



**انتشار خاطرات  
سید هادی خامنه‌ای  
تا بهار ۱۳۵۸**

صفحه ۸



**شهردار صدرا خبر داد؛  
صدور پروانه  
بهره‌برداری برای تاکسی‌های  
جدید شهر صدرا**

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۹ تیر ۱۴۰۰ / ۱۹ ذی القعدة ۱۴۴۲ / ۳۰ ژوئن ۲۰۲۱ / سال بیست‌وهفتم / شماره ۳۱۱۲ / بها ۶۰۰۰ تومان

**همراه با تحلیل خبر**

نایب‌رئیس کمیسیون فناوری

اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران:

**با طرح مجلس در مورد فضای مجازی، باید منتظر سیل بیکاران باشیم**

فقط در تهران بیش از ۱۳ هزار کسب و کار اینترنتی ثبت شده است

۱

استاندار فارس:

**مورد توجه قرار گرفتن راهکارهای علمی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی**

۴

مدیرعامل شرکت آبفا فارس خبر داد:

**معاف شدن مشترکین کم‌مصرف از پرداخت آب‌بها**

۴

رئیس سازمان غذا و دارو:

**مردم ما هیچ پولی بابت واکسن کرونا پرداخت نمی‌کنند و تزریق واکسن در کشور ما رایگان است**

۲

**وزیر امور اقتصاد و دارایی:**

**بورس باید ۵۰ درصد**

**تأمین مالی کشور**

**را انجام دهد**

بازار بدهی در سال گذشته ۵.۵ برابر رشد کرد

صفحه ۲



معاون بهداشت دانشگاه

علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز:

**افزایش موارد مراجعه**

**به مراکز ۱۶ ساعته استان و زنگ خطر دوباره کرونا**

صفحه ۴

نماینده اهواز:

**لزوم بازشماری آرای انتخابات شورای اهواز با حضور اصحاب رسانه**

صفحه ۳

**مدیر ارشد گمرک رجایی ترور شد!**

صفحه ۷

بادامچیان:

**رئیس می‌داند که انتخاب کابینه‌اش نقش مهمی در امیدوار کردن مردم دارد**

هر کسی بخواهد دولتی یکدست روی کار بیاورد، ضرر کرده است

موتلفه هیچ گزینه‌ای را به رئیس‌جمهور منتخب تحمیل نمی‌کند



دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: رئیس‌جمهوری انسانی هوشمند است و می‌داند که انتخاب وزیر و معاونانش نقش مهمی در امیدوار کردن مردم و پیشبرد برنامه‌های آینده خواهد داشت. ما در مؤتلفه به ایشان تحمیل نمی‌کنیم که از ما فردی را انتخاب کن. اگر تمایل به استفاده از نیروهای ما را داشته باشند، صمیمانه همکاری می‌کنیم و اگر نخواستند در سایر امور با او کار می‌کنیم. چون رئیس‌جمهور منتخب مردم است و تنفیذ ولایت را نیز دارد و با او باید همراهی صمیمانه کرد. در مجموع چنین بحث‌هایی صرفاً گمانه‌زنی است. بادامچیان درخصوص یکدست شدن حاکمیت و سه قوه گفت: هیچ زمانی در ایران شاهد یکدست بودن نخواهیم بود. حتی امروز در طیف اصلاح‌طلبان با وجود اینکه قصد یکدست شدن دارند اما اختلافات زیادی درونشان است. یا در میان اصولگرایان شاهد هستیم که چند طیف هستند. برخی هم مانند آقای احمدی‌نژاد ابتدا یک عقیده داشتند و به مرور زمان تغییر عقیده می‌دهند؛ بنابراین اینکه تصور کنیم دولتی یکدست روی کار بیاید، خیر؛ به این صورت نیست البته هرکس هم که قصد داشته باشد دولتی یکدست روی کار بیاورد، ضرر کرده است. این فعال سیاسی اصولگرا خاطرنشان کرد: یکی از دلایل عمده ناراضی‌های مردم از دولت روحانی این است که ما بارها تذکر دادیم یک سویه عمل نکنید. در نظام مردم‌سالاری اسلامی و تحت رهبری ولی‌فقیه دولت باید تماماً مردمی باشد.

نایب‌رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران:

**با طرح مجلس در مورد فضای مجازی، باید منتظر سیل بیکاران باشیم**

فقط در تهران بیش از ۱۳ هزار کسب و کار اینترنتی ثبت شده است



و جبران‌ناپذیری به این کسب و کارها وارد می‌شود. این بستر همان اندک راه‌آبی بود که به یک سری افراد می‌رسید که بتوانند نانی به سفره خود ببرند. این موضوع بلا تشبیه صحرائی کربلا را به خاطر می‌آورد که همانطور که یزیدی‌ها آب را بر یاران امام حسین بستند این بار خودمان شاید ندانسته همین کار را با سفره‌های مردم می‌کنیم. در این بحران شدید اقتصادی چنین کاری قابل قبول نیست.

وی در ادامه خاطر نشان ساخت: بخش زیادی از صحبت‌های رئیس‌جمهور جدید این بود که پهنای باند افزایش پیدا کند، کشور ما هنوز جا دارد که افزایشی در پهنای باند داشته باشد ولی متأسفانه چنین طرحی را از مجلس به اصطلاح انقلابی می‌شنویم. بهتر بود نمایندگان قبل از چنین طرح‌هایی با بخش خصوصی، دانشگاه‌ها و بخش‌های مرتبط دیگر صحبت می‌کردند. تنها می‌توان گفت جای تأسف دارد و در صورت اجرایی شدن طرح باید آماده باشیم با سیل افرادی که در این زمینه فعالیت می‌کردند و بیکار می‌شوند مواجه شویم.

نوروزی با اشاره به گسترش فضای اینترنت گفت: افراد از کودکان گرفته تا سالمندان درگیر دنیای اینترنت شده‌اند به طوری که در ۵ سال اخیر در هر روز ۶۴۰ هزار نفر در دنیا برای اولین بار آنلاین می‌شوند.

طبق آمار از میان حدود ۸۲ میلیون ایرانی تقریباً ۷۳ میلیون نفر یعنی ۸۹ درصد در حال استفاده از اینترنت هستند. حدود ۵۷ درصد مردم ایران یعنی ۴۷ میلیون نفر از شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند. سالانه ۳ میلیون نفر به استفاده‌کنندگان اینترنت در ایران اضافه می‌شود و ۴۶ درصد ایرانیان به خرید اینترنت اعتقاد جدی دارند.

وی همچنین اضافه کرد: طبق آمار فاوا ۱۳ هزار و ۴۹۲ کسب و کار اینترنتی فقط در تهران که از این لحاظ رتبه اول در کشور را دارد ثبت شده است. کارسان رضوی با ۲ هزار و ۲۷۲ کسب و کار اینترنتی و اصفهان با ۲ هزار و ۲۲۴ کسب و کار اینترنتی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. البته این آمارها به صورت رسمی بیان می‌شود. به اعتقاد من آمار غیررسمی باید رقم بسیار قابل توجهی باشد. بسیاری از کسب و کارهای خانگی رسمی نیستند ولی در این فضا کار می‌کنند.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه‌ی دو بخوانید.**

نایب‌رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: در صورت اجرایی شدن طرح مجلس، باید آماده باشیم با سیل افرادی که در این زمینه فعالیت می‌کردند و بیکار می‌شوند مواجه شویم.

عبدالرضا نوروزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد طرح «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» که در مجلس مطرح شده اظهار کرد: ما همیشه با این نوع طرح‌ها مخالف هستیم. عده‌ای از ابتدای انقلاب همیشه با تکنولوژی و مواردی از این دست مخالفت داشتند بدون اینکه تحقیقات بسیار جدی را همزمان با ورود آن تکنولوژی انجام دهند. ما همیشه می‌گوییم مثل کشورهای پیشرفته باید همزمان تحقیقات شروع شده و برنامه‌ریزی شود، هر کشور و نظامی دغدغه‌هایی دارد و ما به عنوان نظام اسلامی هم دغدغه‌هایی داریم و حتماً خود کسانی که کسب و کار دارند هم این موازین را رعایت می‌کنند. بخش‌هایی که تهدید برای نظام و دولت است و مواردی از این دست نیز ربطی به صاحبان این کسب‌وکارها ندارند.



وی افزود: امروز فضای مجازی در کشور ما کاملاً جا افتاده است. کسب و کارهای جدید و خرد در شرایط بحران اقتصادی، تورم، رکود و فقر توانسته بخشی از این مشکلات را از طریق همین شبکه‌ها پوشش داده و جبران کند. به خصوص کسب و کارهای خانگی که به خوبی توانستند رشد کنند.

نوروزی با اشاره به عدم وجود جایگزین مناسب برای این پیام‌رسان‌ها گفت: اگر ما در این مدت بستری را فراهم کرده بودیم که بتوانند در کشور از آن استفاده کنند و به کار خود ادامه دهند، این کسب و کارها می‌توانستند مسیر خود را دنبال کنند اما شاهد بودیم که برای مثال فیلتر تلگرام نیز پروژه موفق نبود و حتی خود مسئولین با اینکه مدت کوتاهی در پلتفرم‌های داخلی بودند اما دوباره به اپلیکیشن‌های خارجی کوچ کردند.

نایب‌رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران با اشاره به آسپیی که ممکن است به صاحبان کسب و کارها وارد شود بیان کرد: در صورت اجرایی شدن طرح مجلس صدمه قابل توجه

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تأکید کرد:

**ضرورت استفاده از منابع ارزی برای تسریع واکسیناسیون عمومی**

سیزدهم در آغاز فعالیت خود با مشکلی در زمینه تأمین کالاهای اساسی روبرو شود. همچنین در این جلسه پیرو مباحث مطرح شده درخصوص تأمین کالاهای اساسی، بانک مرکزی گزارش مدیریت بهینه منابع ارزی و تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز را ارائه کرد.

رئیس‌جمهور افزود: نحوه هزینه منابع ارزی آزاد شده می‌بایست بگونه‌ای برنامه‌ریزی شود که بر سرعت و سهولت جریان تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید داخلی کشور افزوده شود و مناسبات بانکی بین‌المللی در مسیر رونق تولید کشور تقویت گردد.

روحانی همچنین استفاده از منابع ارزی برای تسریع واکسیناسیون عمومی چه از طریق تولید داخلی و چه از طریق واردات واکسن را با توجه به اهمیت واکسیناسیون همه افراد جامعه در سریع‌ترین زمان ممکن مورد تأکید قرار داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس این گزارش خرید گندم تولید داخلی، انجام و تاکنون بیش از ۹۰ درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده است و بر اساس برنامه ریزی‌های انجام گرفته مطالبات باقیمانده کشاورزان نیز تا پایان ماه تسویه خواهد شد، همچنین تلاش شده است علاوه بر تأمین کافی ذخایر، در مسیر تأمین نیازهای آینده بگونه‌ای برنامه‌ریزی و اقدام شود که در ادامه کار در دولت آینده نیز هیچ گونه مشکلی وجود نداشته باشد. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی گفت: عوارض اقتصادی ناشی از محدودیت‌های پاندمی کرونا موجب افزایش قیمت‌های جهانی در تمامی کالاها به ویژه کالاهای اساسی شده است و از سوی دیگر خشکسالی هم تولید برخی محصولات را کاهش داده است از این روی دولت با برآورد واقع‌بینانه، پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده و با وجود همه مشکلات بویژه دو مانع بزرگ کرونا و جنگ اقتصادی، اجازه نخواهد داد، دولت